PREFEITURA MUNICIPAL CAMPO ALEGRE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.102.749/0001-77CNPJ: (47) 3632-2266

89294-000 - Campo Alegre

Telefone:
Rua Coronel Bueno Franco, 292 - CentroEndereço:

Nr.:   108/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

108/2022

04/08/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

A Secretária Municipal de Administração, Srª. JOCELI DE SOUZA COTHOVISKY, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal  nº 13.747 de 16 de Abril  de 2021, a vista do parecer conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Dispensa de licitação
108/2022 - DL
108/2022

Contratação de empresa especializada para revisar o Projeto Preventivo Contra
Incêndio da EMEB Bela Vista, da EMEB Maria José Duarte Silva Bernardes e da EMEF
Marise Nenevê Cordeiro e desenvolver o projeto preventivo contra incêndio na EMEF
Prof. Jerônimo Francisco Coelho Pacheco e na EMEB Paulo Fuckner e para
desenvolver o Projeto Preventivo Contra Incêndio para o CMEI ALEGRE INFÂNCIA e
CMEI MARIA DA GLÓRIA PEREIRA KROLL e revisar o Projeto Preventivo Contra
Incêndio do CMEI ANNA GORNIAK BUCHMANN e CMEI CHAPEUZINHO
VERMELHO.

Participante: RBF ENGENHARIA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unit. Valor Total
1 REVISÃO PPCI EMEB BELA VISTA - ÁREA: 324,11 m2 1,000 SER 2.000,00 2.000,00

2 REVISÃO PPCI DA EMEB MARISE NENEVE CORDEIRO - ÁREA:
1.893,53 m2

1,000 SER 2.000,00 2.000,00

3 REVISÃO PPCI EMEB MARIA JOSÉ DUARTE SILVA BERNARDES - ÁREA:
3.161,90 m2

1,000 SER 1.000,00 1.000,00

4 DESENVOLVIMENTO PPCI PARA A EMEB PROF JERÔNIMO FRANCISCO
COELHO PACHECO - ÁREA: 5.977,00 m²

1,000 SER 1.000,00 1.000,00

5 DESENVOLVIMENTO PPCI PARA A EMEB PAULO FUCKNER - ÁREA:
1.185,22 m²

1,000 SER 2.000,00 2.000,00

6 REVISÃO DO PPCI DO CMEI CHAPEUZINHO VERMELHO - ÁREA:
710,94 m2

1,000 SER 2.000,00 2.000,00

7 REVISÃO PPCI DA CMEI ANNA GORNIAK BUCHMANN - ÁREA: 890,33
m²

1,000 SER 1.000,00 1.000,00

8 DESENVOLVIMENTO DO PPCI DO CMEI MARIA DA GLÓRIA PEREIRA
KROLL - ÁREA: 713,00 m2

1,000 SER 1.000,00 1.000,00

9 DESENVOLVIMENTO DO PPCI DO CMEI ALEGRE INFÂNCIA - ÁREA:
999,67 m²

1,000 SER 1.000,00 1.000,00

Total do Participante: 13.000,00

Total Geral: 13.000,00

Manutenção do Ensino Fundamental 05.002.12.361.0007.2015.3.3.90.39.00 R$ 29.555,98
Manutenção da Educação Infantil 05.003.12.365.0008.2016.3.3.90.39.00 R$ 7.539,92

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Página: 2 / 2

15/08/2022Campo Alegre,

Joceli de Souza Cothovisky

Sec. de Administração